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CUENTA DESCRIPCION
ACTIVO
1-0-0-0-0000-0000  ACTIVO
1-1-0-0-0000-0000  ACTVOCIRCULANTE )
1-1-1-0-0000-0000  EFECTNVOY EQUIVALENTES
1-1-1-1-0000-0000  EFECTNVO

1-1-1-3-0000-0000
1-1-1-4-0000-0000

BANCOS DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

TOTAL EFECTVOYEQUIVALENTES

1-1-2-0-0000-0000
1-1-2-2-0000-0000
1-1-2-3-0000-0000
1-1-2-4-0000-0000
1-1-2-5-0000-0000
1-1-2-9-0000-0000

DERECHOS ARECIBIR EFECTNO O EQUIVALENT
CUENTAS POR COBRAR ACORTO PLAZO
DEUDORES DVERSOS POR COBRAR ACORTO PLA
INGRESOS POR RECUPERARA CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LATESORERIAA
OTROS DERECHOS ARECIBIR EFECTNVO O EQUI

TOTAL DERECHOSARECIBIR EFECTVO O EQUIVALENT

1-1-3-0-0000-0000
1-1-3-1-0000-0000
1-1-3-2-0000-0000
1-1-3-3-0000-0000
1-1-3-4-0000-0000

DERECHOS ARECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES PORADQUISICION D
ANTICIPO A PROVEEDORES PORADQUISICION D
ANTICIPO A PROVEEDORES PORADQUISICION D
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLIC

TOTAL DERECHOSA RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1-1-5-0-0000-0000
1-1-5-1-0000-0000
. TOTALALMACENES

ALMACENES

ALMAC END E MATERIALES Y SUMINISTROSDEC

TOTALACTIVO CIRCULANTE
1-2-0-0-0000-0000 ACTVONOC IRCULANTE

1-2-1-0-0000-0000
1-2-1-1-0000-0000

INVERSIONES FINANCIERAS ALARGO PLAZO
INVERSIONES ALARGO PLAZO

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

1-2-2-0-0000-0000
1-2-2-5-0000-0000

OTROS DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUI

OTROS DERECHOSARECIBIR EFECTIVO O EQUI

TOTAL OTROS DERECHOSA RECIBIR EFECTIVO O EQU!

1-2-3-0-0000-0000 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-3-1-0000-0000 TERRENOS
1-2-3-2-0000-0000 VIVIENDAS
1-2-3-3-0000-0000 EDIFICIOS NO HABMTACIONALES
1-2-3-5-0000-0000 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIEENES DED
1-2-3-6-0000-0000 CONSTRUCCCIONES EN PROCESO EN BIENES PRO
TOTAL BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-4-0-0000-0000 BIENES MUEBLES
1-2-4-1-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO DEADMINISTRACION
1-2-4-2-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONALRECREATI
1-2-4-3-0000-0000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORA
1-2-4-4-0000-0000 EQUIPO DE TRANSPORTE
1-2-4-6-0000-0000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
TOTAL BIENES MUEBLES
1-2-5-0-0000-0000 ACTIVOS INTANGIBLES
1-2-5-1-0000-0000 SOFTWARE
1-2-5-4-0000-0000 LICENCIAS
1-2-5-9-0000-0000 OTROSACTIVOS INTANGIBLES
TOTALACTIVOS INTANGIBLES
1-2-6-0-0000-0000 DEPRECIACION, DETERIORO YAMORTZACION A
1-2-6-1-0000-0000 DEPRECIACION ACUMULAD ADE BIENES INMUEBL
1-2-6-3-0000-0000 DEPRECIACION ACUMULAD ADE BIENES MUEBLES
1-2-6-5-0000-0000 AMORTIZACION ACUMULADADE ACTIVOS INTANG
TOTAL DEPRECIACION, DETERIORO YAMORTEZACIONA
1-2-7-0-0000-0000 ACTVODIFERIDO

SALDO

0.00
256,467.77
14,655,406.01
1491187378

2,495,59.71
3612,050.97
0.00
7,500.00
0.00
6,115,147.68

0.00
0.00
0.00
592,688,013.84
592,688,013.84

159,634.01
159,634.01
613,874,669.31

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
2282,494.96
1,807,883,761.72
. 0.00
1,810,166,256.68

3.363,81379
87,463.11
0.00
2,154,390.00
193,148.43
5,798,815.33

000
0.00
88,737.68
88,737.68

0.00
0.00
0.00
0.00

CUENTA DESCRIPCION

PASIVO + HACIENDA PUBLICA

2-0-0-0-0000-0000 PASNVO
2-1-0-0-0000-0000 PASNVO CIRCULANTE

2-1-1-0-0000-0000 CUENTAS POR PAGARA CORTO PLAZO
2-1-1-1-0000-0000 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR ACORTO P
2-1-1-2-0000-0000 PROVEEDORES POR PAGAR ACORTO PLAZO
2-1-1-3-0000-0000 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGA
2-1-1-5-0000-0000 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR ACP
2-1-1-7-0000-0000 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
2-1-1-9-0000-0000 OTRAS CUENTAS POR PAGARA CP

TOTAL CUENTAS POR PAGAR ACORTO PLAZO

2-1-6-0-0000-0000 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
2-1-6-1-0000-0000 FONDOS EN GARANTIAA CORTO PLAZO

TOTAL FONDOS YBIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

2-1-7-0-0000-0000 CREACION AUTOMATICA
2-1-7-3-0000-0000 DEVOLUCIONES ALAFEDERACION

TOTAL CREACION AUTOMATICA

2-1-9-0-0000-0000 OTROS PASIVOS ACORTO PLAZO
2-1-9-9-0000-0000 OTROS PASIVOS CIRCULANTES

TOTAL OTROS PASVOS ACORTO PLAZO

TOTAL PASIVO CIRCULANTE
2-2-0-0-0000-0000 PASVO NO CIRCULANTE

2-2-1-0-0000-0000 CUENTAS POR PAGARA LARGO PLAZO
2-2-1-1-0000-0000 PROVEEDORES POR PAGAR ALARGO PLAZO
TOTAL CUENTAS POR PAGAR ALARGO PLAZO

TOTAL PASVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASNVO

3-0-0-0-0000-0000 HACIENDAPU BLIC APATRIMONIO
3-1-0-0-0000-0000 HACIENDAPU BUC A/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

3-1-2-0-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
3-1-2-1-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
TOTAL DONACIONES DE CAPITAL

TOTAL HACIENDAPUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
3-2-0-0-0000-0000 HACIENDAPU BLIC APATRIMONIO GENERADO
3-2-1-0-0000-0000 RESULTADOS DELEJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
3-2-1-1-0000-0000 RESULTADOS DELEJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
TOTAL RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
3-2-2-0-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIOSANTERIORES
3-2-2-1-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIOSANTERIORES
TOTAL RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3-2-3-0-0000-0000 REVALUOS
3-2-3-1-0000-0000 REVALUO DE BIENES INMUEBLES
3-2-3-2-0000-0000 REVALUO DE BIENES MUEBLES
TOTAL REVALUOS
3-2-5-0-0000-0000 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
3-2-5-1-0000-0000 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
TOTAL RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
TOTAL HACIENDAPUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
TOTAL HACIENDAPUSBLICA PATRIMONIO
TOTAL PASVO,HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO

PAGINA: 1
SALDO

99,359.50
1,653696.82
0.00

0.00
2,234,81060
22,719.01
4,010,585.93

0.00
0.00

0.00
0.00

1,751.70
1,751.70
401233763

420,984.59
420,984.59
420,984.59
443332222

27,710.00
27,710.00
2771000

111,142,636.77
111,142636.77

2,178,075,567.40
2,178,075,567.40

000
0.00
0.00

136251,28561
136,251,285.61
2425,469,489.78
2425,497,199.78
2/429,930,522.00
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CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO , PASIVO + HACIENDA PUBLICA

1-2-7-9-0000-0000 OTROSACTNVOS DIFERIDOS 2,043.00
TOTALACTIVO DIFERIDO 2,043.00
TOTALACTNO NO CIRCULANTE. 1,816,055,852.69
TOTALACTNO 2,429,930,522.00

CUENTAS DE ORDEN

7-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
7-1-0-0-0000-0000 VALORES

7-1-1-0-0000-0000
7-1-1-1-0000-0000
7-1-1-3-0000-0000
7-1-1-9-0000-0000

VALORES EN CUSTODIA

DONATVOS PEMEX POR EJERCER
RECURSOS AJENOS EN ADMINISTRACION
ACTNOS Y VALORES EN CUSTODIA OPDS

TOTAL VALORES EN CUSTODIA

7-1-2-0-0000-0000
7-1-2-1-0000-0000
7-1-2-3-0000-0000
7-1-2-8-0000-0000

CUSTODIADE VALORES

DONATNOS PEMEXAUTORIZADO
RECURSOS AJENOS EN ADMINISTRACION
ACTNOS Y VALORES EN CUSTODIA OPDS

TOTAL CUSTODIADE VALORES

TOTAL VALORES

7-4-0-0-0000-0000 JUICIOS

7-4-1-0-0000-0000
7-4-1-1-0000-0000

DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCI
CONTINGENCIAS POR JUICIOS PENDIENTES DE

TOTAL DEMANDAS JUDICIALEN PROCESO DE RESOLUCI
7-4-2-0-0000-0000 RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI
7-4-2-1-0000-0000 RESOLUCION DE JUICIOS JUDICIALES PENDIEN
TOTAL RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI
TOTALJUICIOS
7-6-0-0-0000-0000 BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
7-6-3-0-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO
7-6-3-1-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO
TOTAL BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO
7-6-4-0-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
7-6-4-1-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
TOTAL CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
TOTAL BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
TOTAL CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
8-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
8-1-0-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS

8-1-1-0-0000-0000
8-1-1-4-0000-0000
8-1-1-6-0000-0000

LEY DE INGRESOS ESTIMADA
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS ESTIM
INGRESOS ESTATALES ESTIMADOS

TOTAL LEY DE INGRESOS ESTIMADA

8-1-2-0-0000-0000
8-1-2-4-0000-0000
8-1-2-5-0000-0000
8-1-2-6-0000-0000
8-1-2-7-0000-0000

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
INGRESOS DE GESTION POR EJECUTAR
INGRESOS FEDERALES POR EJECUTAR
INGRESOS ESTATALES POR EJECUTAR
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS POR E

TOTALLEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

8-1-3-0-0000-0000
8-1-3-4-0000-0000
8-1-3-5-0000-0000

MODIFICACIONES ALA LEYDE INGRESOS ESTI
INGRESOS DE GESTION MODIFICACIONES
INGRESO FEDERAL

2566200
448,041.30
1432131312
14,795,016.42

-25,662.00
~448,041.30
-14,321,313.12
-14,795,016.42
0.00

117,190,358.08
117,190,358.08 .

-117,190,358.08
-117,190,358.08
0.00

0.00
0.00

000
0.00
000
0.00

0.00
231,868,734.00
231,868,734.00

0.00
0.00
-212,736,641.31
0.00
21273664131

95679.05
105,958,879.29
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8-1-3-6-0000-0000
8-1-3-7-0000-0000

8-1-4-4-0000-0000
8-1-4-5-0000-0000
8-1-4-6-0000-0000
8-1-4-7-0000-0000

8-1-5-2-0000-0000
8-1-5-4-0000-0000
8-1-5-5-0000-0000
8-1-5-6-0000-0000
8-1-5-7-0000-0000

8-2-1-1-0000-0000
8-2-1-2-0000-0000
8-2-1-3-0000-0000
8-2-1-5-0000-0000
8-2-1-6-0000-0000

8-2-2-1-0000-0000
8-2-2-2-0000-0000
8-2-2-3-0000-0000
8-2-2-4-0000-0000
8-2-2-5-0000-0000
8-2-2-6-0000-0000

8-2-3-1-0000-0000
8-2-3-2-0000-0000
8-2-3-3-0000-0000
8-2-3-4-0000-0000
8-2-3-5-0000-0000
8-2-3-6-0000-0000

8-2-4-0-0000-0000

8-2-4-1-0000-0000
8-2-4-2-0000-0000
8-2-4-2-2740-0000
8-2-4-3-0000-0000
8-2-4-4-0000-0000
8-2-4-5-0000-0000
8-2-4-6-0000-0000
8-2-4-7-0000-0000

SALDO CUENTA

INGRESOS ESTATALES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS MODIF

TOTAL MODIFICACIONESALALEY DE INGRESOS ESTI
8-1-4-0-0000-0000

LEY DE INGRESOS DEVENGADA
INGRESOS DE GESTION DEVENGADOS
INGRESO FEDERAL
INGRESOS ESTATALES DEVENGADOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS DEVEN

TOTAL LEY DE INGRESOS DEVENGADA
8-1-5-0-0000-0000

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
INGRESOS FEDERALES RECAUDADOS
INGRESOS DE GESTION RECAUDADOS
INGRESO FEDERAL
INGRESOS ESTATALES RECAUDADOS
OTROS INGRESOS Y BENEFIC{OS VARIOS RECAU

TOTAL LEY DE INGRESOS RECAUDADA
TOTALLEY DE INGRESOS
8-2-0-0-0000-0000

8-2-1-0-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
BIENES MUEBLES, iNMUEBLES E INTANGIBLES
EDIFICIO NO HABITACIONAL

TOTAL PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADO
8-2-2-0-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
8-2-3-0-0000-0000

MODIFICACIONES ALPRESUPUESTO DE EGRESOS
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

TOTAL MODIFICACIONES AL PRESUPUEST O DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS TEXTILES

SERVICIOS GENERALES

OTROS SUBSIDIOS EDUCACIONALES REC ESTATA
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

PAGINA: 3
DESCRIPCION SALDO
PASIVO + HACIENDA PUBLICA
0.00

11,093252.98
117,147,811.32

0.00

0.00

. 0.00
-259,453.19
259,453.19

0.00

-95679.05
-105,958,879.29
-19,132,09269
-10,833,799.79
-136,020,450.82
0.00

-42,000,000.00
-1,015,000.00
-3,905,000.00

-80,000.00
-184,868,734.00
-231,868,734.00

0.00
729,537.22
327220028
0.00

62,384.42
184,703,626.10
198,767,748.02

-969,030.65
-322,735.88
-6,165,127.81
-73,80263
-190,631.69
-109,426,482 66
-117,147,811.32

25,149,756.85
4,052.00

0.00
85693.53
0.00

0.00
37,804,405.77
0.00
63,043,908.15
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PAGINA: 4
SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
PASIVO + HACIENDA PUBLICA
8-2-50-0000-0000  PRESUPUESTODE EGRESOS DEVENGADO
8-2-5-1-0000-0000  SERVICIOS PERSONALES 0.00
8-2-52-0000-0000  MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00
8-2-5-3-0000-0000  SERVICIOS GENERALES 0.00
8-2-5-4-0000-0000  TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 0.00
8-2-55-0000-0000  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00
8-2-5-6-0000-0000 INVERSION PUBLICA 0.00
8-2-5-7-0000-0000  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO 0.00
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 0.00
8-2-6-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
8-2-6-1-0000-0000  SERVICIOS PERSONALES 0.00
8-2-6-2-0000-0000  MATERIALES Y SUMINISTROS 70,067.00
8-2-6-3-0000-0000  SERVICIOS GENERALES 152,546.19
8-2-6-4-0000-0000  TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 0.00
8-2-6-50000-0000  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 6,330.06
8-2-6-6-0000-0000  INVERSION PUBLICA 15,429,445.67
8-2-6-7-0000-0000  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO 0.00
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 15,658,388.92
8-2-7-0-0000-0000  PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
8-2-7-1-0000-0000  SERVICIOS PERSONALES 17,81927380
8-2-7-2-0000-0000  MATERIALES Y SUMINISTROS 534,079.66
8-2-7-3-0000-0000  SERVICIOS GENERALES 6,559,687.81
8-2-7-4-0000-0000  OTROS SUBSIDIOS EDUCACIONALES REC ESTATA 73,80263
8-2-7-5-0000-0000  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 20191721
8-2-7-6-0000-0000  INVERSION PUBLICA 46,357,739.12
8-2-7-7-0000-0000  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO 0.00
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 71,546,50023
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA 0.00
9-0-0-0-0000-0000  CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO- 0.00
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